ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2476/QĐ-UBND
	Đà Nẵng, ngày 19 tháng 7 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ỦY QUYỀN QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC VỀ HOẠT ĐỘNG NGHỆ THUẬT BIỂU DIỄN TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04/4/2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
Căn cứ Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04/4/2014;
Căn cứ Nghị định số 144/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ quy định về hoạt động nghệ thuật biểu diễn;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao tại Tờ trình số 194/TTr-SVHTT ngày 26/4/2021 và Tờ trình số 273/TTr-SVHTT ngày 21/6/2021.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ủy quyền Sở Văn hóa và Thể thao thực hiện các nhiệm vụ quản lý nhà nước về hoạt động nghệ thuật biểu diễn thuộc thẩm quyền của UBND thành phố trên địa bàn thành phố Đà Nẵng, cụ thể:
1. Tiếp nhận thông báo tổ chức biểu diễn nghệ thuật của cơ quan, đơn vị trực thuộc các bộ, ban, ngành trung ương, cơ quan trung ương của tổ chức chính trị, tổ chức chính trị xã hội, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội nghề nghiệp, tổ chức kinh tế.
2. Tiếp nhận thông báo tổ chức cuộc thi, liên hoan các loại hình nghệ thuật biểu diễn của cơ quan, đơn vị trực thuộc các bộ, ban, ngành, trung ương, cơ quan trung ương của tổ chức chính trị, tổ chức chính trị xã hội, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội nghề nghiệp, tổ chức kinh tế.
3. Tiếp nhận, thẩm định hồ sơ và cấp văn bản chấp thuận tổ chức biểu diễn nghệ thuật theo quy định.
4. Tiếp nhận, thẩm định hồ sơ và cấp văn bản chấp thuận tổ chức cuộc thi, liên hoan các loại hình nghệ thuật biểu diễn theo quy định.
5. Tiếp nhận, thẩm định hồ sơ và tham mưu UBND thành phố cấp văn bản chấp thuận tổ chức cuộc thi người đẹp, người mẫu theo quy định.
Điều 2. Thời hạn ủy quyền được thực hiện từ tháng 7/2021 đến ngày 31/12/2025. Trong trường hợp Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch hướng dẫn thực hiện Nghị định số 144/2020/NĐ-CP khác với các nội dung ủy quyền trên, Sở Văn hóa và Thể thao có trách nhiệm báo cáo UBND thành phố xem xét việc chấm dứt hay tiếp tục thực hiện việc ủy quyền.
Điều 3. Sở Văn hóa và Thể thao chịu trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được UBND thành phố ủy quyền, đảm bảo đúng quy định hiện hành. Thực hiện chế độ báo cáo UBND thành phố theo quy định.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND thành phố, Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao, các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Văn phòng Chính phủ (để b/c);
- Bộ VHTTDL (để b/c);
- TT Thành ủy, TT HĐND TP (để b/c);
- Các PCT UBND TP;
- VPUB: CVP, các PCVP, Phòng KGVX;
- Các cơ quan báo chí TP;
- Cổng TTĐT TP;
- UBND các quận, huyện;
- Lưu: VT, SVHTT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Trung Chinh